
ALCALDÍA DE 
BUCARAMANGA 
Municipio de Bucaramanga 

DECRETO No.  0060  DE 2022 

0 6 MAY 2022 
"Por el cual se corrige el Decreto No. 0058 de 2021". 

EL ALCALDE (e) DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 
En uso de sus atribuciones Constitucionales y legales, y 

CONSIDERANDO: 

a. Que el artículo 45 de la Ley 1437 de 2011, dispone que: "En cualquier tiempo, de oficio o a 
petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en los 
actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de 
palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la 
decisión, ni revivirá los términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, esta 
deberá ser notificada o comunicada a todos los interesados, según corresponda". 

b. Que el Decreto No. 0058 de 2021, en su encabezado, se denomina como "Decreto No. 0058 
de 2021", debiéndose denominar como "Decreto No. 0058 de 2022", así como lo indica el 
acto administrativo en su vigencia, expidiéndose en Bucaramanga a los 06 días del mes de 
mayo de 2022. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el encabezado del Decreto No. 0058 de 2021, el cual quedará 
así: 

"Decreto No. 0058 de 2022" 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comuníquese a los interesados, hojas de vida y a las demás oficinas 
que haya lugar. 

ARTÍCULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLIQUE E, NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE, 

Dada en Bucaramanga, a  0 6  MAY 

nall_4~10L 
022 

JOAQ S O TOBON BLANCO 
i ipal Encargado 

Elaboró: María Isabel Duarte, Secret ia Ejecu 
Revisó: Dr. Cesas Castellanos, Sec ari¢ Jurí 

Efraín Herrera, CPS Asesor 
14.14 s."'N 


	Page 1

